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Hej,  

 
Det kan da ikke være rigtigt, at jeg skal afbryde min uddannelse på grund af et ligegyldigt tids-
problem. 
 
Du må undskylde, at jeg skriver til dig, men måske kan du være med til at hjælpe mig og muligvis 

mange andre, der er fanget i en helt unødvendig tidsfælde. 

 
For først at fortælle lidt om mig selv: Jeg er en kvinde på 28 år og er i gang med at afslutte min uddan-

nelse som social- og sundhedsassistent på SOSU C Herlev. Her har jeg været elevrådsformand i hele 

min uddannelsesperiode og medlem af LUU (Lokale uddannelsesudvalg). Jeg er en meget målrettet, 

engageret og vellidt elev, som brænder for mit fag. Jeg fik udleveret mit eksamensbevis d. 14/07-2017 

og mit gennemsnit af standpunktskarakterer ligger på 10,1 og afsluttende eksamens karakterer ligger på 

12, 12 og 7.   

Derfor har jeg gode optagelsesmuligheder til videregående uddannelser.  

 
Min drøm er at blive sygeplejerske og videreuddanne mig i et interessant speciale. Jeg kunne godt tæn-

ke mig at blive tillidsmand og MED-repræsentant for min kommende arbejdsgruppe. Endvidere at blive 

afdelingssygeplejerske eller oversygeplejerske.  

 

Derfor søger jeg direkte videre ind på Professionshøjskolen Metropol i København N på deres Sygeple-

jerskeuddannelse med uddannelsesstart i august/september, hvor jeg opfylder samtlige adgangskrav.  

Desværre har Metropol den regel, at de senest skal være i besiddelse af mit uddannelsesbevis d. 05/07-

2017. 10 dage før jeg får overrakt mit uddannelsesbevis. På grund af denne tidsforskel er min ansøg-

ning til uddannelsen blivet afvist. Da Metropol kun har optagelse en gang årligt, er jeg tvunget til at 

sætte mit uddannelsesforløb på standby.  

 

Jeg har spurgt, om der ikke var mulighed for at dispensere fra denne tidsfrist, så jeg efterfølgende kan 

indsende mit endelige eksamensbevis, men det var ikke muligt. Metropol og SOSU C havde før i tiden 

en aftale, hvor man kunne få en skolevejledning, som kunne hjælpe studerende i samme situation som 

mig. Denne aftale er desværre blevet ophævet af Metropol og er ikke længere gældende. 

     

Faktum er, at jeg bliver tvunget til at holde en ufrivillig pause på 1 år i min uddannelse, som vil resulte-

re i et forlænget uddannelsesforløb.  

 
Det kan ikke passe, at jeg og mange andre skal tvinges ind i en sådan situation.  
 
Særligt når regeringen og alle Folketingets partier netop hele tiden ønsker, at de studerende skal blive 

færdig med deres uddannelse så hurtigt som muligt. 

 
Med venlig hilsen 

Minna Metelmann. 
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